




GOBIERNO REGIONAL 
HU ANCA VELICA 

~- 1020_z014/liOB . .R/1Ci-HVCA/Ciél/? 
:Jé:aYu:ave/~ 1 5 OCT 2012 

consideración respecto al agravio causado a la entidad, en el cual el procesado a través de sus inasistencias 
injustificadas ha generado agravio institucional en la medida que no ha ejercido sus funciones postergando así 
la programación de labores institucionales, en consecuencia estos son elementos que determinan la convicción 
de que el procesado ha incurrido en falta grave ameritando su separación inmediata para no perjudicar la buena 
marcha administrativa de la institución; 

Estando a lo recomendado por la Comisión Permanente de Procesos Administrativos 
Disciplinarios del Gobierno Regional Huancavelica; y, 

Con la visación de la Oficina Regional de Administración, la Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica y Secretaría General; 

En uso de las atribuciones y facultades conferidas por la Constitución Política del Perú, 
Ley N° 27783 - Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos 
Regionales, modificado por la Ley No 27902 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 507-2011/GOB.REG. 
HVCA/PR; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- IMPONER la medida disciplinaria de DESTITUCIÓN, al 
servidor FIDEL MENDOZA CASTRO, Supervisor de Conservación y Servicio II de la LE. N° 36121 de 
Castillapata - Yauli - Huancavelica, por los fundamentos expuestos en la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- ENCARGAR a la Dirección Regional de Educación de 
Huancavelica, consentida que sea la presente Resolución, comunique al área competente para la anotación de 
sanción impuesta en el Registro Nacional de Sanciones de Destitución y Despido- RNSDD, de conformidad a 
lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 033-2005-PCM; Reglamento de la Ley del Código de Ética de la 
Función Pública y el Artículo 5° del Decreto Supremo N° 089-2006-PCM. 

ARTICULO 3°.- PRECISAR que la sanción de destitución, una vez sea consentida, 
inhabilita a Fidel Mendoza Castro, para ejercer función pública por un periodo de cinco (05) años, de 
conformidad con lo indicado en el.A.rtículo 7° del Decreto Supremo N° 089-2006-PCM. 

ARTICULO 4°.- ENCARGAR a la Dirección Regional de Educación de 
Huancavelica el cumplimiento de la presente Resolución, una vez sea consentida la misma, así como insertar en 
el Legajo Personal del sancionado, como demérito. 

ARTICULO 3°.- NOTIFICAR la presente Resolución a los Órganos Competentes 
del Gobierno Regional Huancavelica, Dirección Regional de Educación e Interesado, conforme a Ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

3 


